
       

 

Utlåtande 2008:29 RII (Dnr 312-111/2008) 

 

 

Namn för gata inom stadsdelen Vällingby – Solursgränd 

tillkommer och Hogdalsgatan utgår 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 

Solursgränd fastställs som nytt namn på gata och Hogdalsgatan utgår som 

namn på gata inom stadsdelen Vällingby. 

 

 

Föredragande borgarrådet Mikael Söderlund anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 14 december 2007 

att godkänna namnberedningens förslag att Solursgränd blir nytt namn på gata 

och att Hogdalsgatan utgår som namn på gata. 

 

Beredning 

 

Ärendet har behandlats av namnberedningen vid sammanträde den 30 oktober 

2007. 

 

Mina synpunkter 

 

Solursgränd är ett av de förslag som verksamheter längs med gatan föreslagit. 

Idag bär gatan namnet Hogdalsgatan, vilket kan sammanblandas med gator i 

stadsdelen Högdalen. Eftersom Högdalen och Vällingby ligger geografiskt 

långt ifrån varandra är en namnändring motiverad.  



 

Namnberedningen bör dock framöver ta tydligare hänsyn till antalet andra 

gator och platser i närheten med liknande namn. I Vällingby finns nu fem ga-

tor eller platser med förledet ”Solur”. För att underlätta för räddningstjänst, 

taxi och andra verksamheter bör antalet nästan likalydande namn kraftigt be-

gränsas.  

 

Bilaga 

Karta 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 

kommunfullmäktige besluta följande 

Solursgränd fastställs som nytt namn på gata och Hogdalsgatan utgår som 

namn på gata inom stadsdelen Vällingby. 

 

 

Stockholm den 20 februari 2008  

På kommunstyrelsens vägnar: 

K R I S T I N A  A X É N  O L I N  

 

Mikael Söderlund 

Anette Otteborn 



 

 

ÄRENDET 
 

Stadsbyggnadsnämnden  

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 14 december 

2007 att godkänna namnberedningens förslag att Solursgränd blir nytt namn på 

gata och att Hogdalsgatan utgår som namn på gata, samt att överlämna försla-

get till kommunfullmäktige för fastställande. 

 

Namnberedningens tjänsteutlåtande daterat den 22 november 2007 har i hu-

vudsak följande lydelse. 

 

Förslaget:  

Solursgränd     nytt namn på gata 

Hogdalsgatan      utgår som namn på gata 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har behandlats av Namnberedningen vid sammanträde 2007-10-30 

 

Bakgrund 

Namnberedningen diskuterade två skrivelser 2007-06-27 resp. 2007-08-29 från 

styrelsen för Västerorts församling av Svenska Missionsförbundet vari föreslås att den 

nuvarande Hogdalsgatan i Vällingby ska byta namn till Solursbacken (i andra hand 

Solursgränd). Namnet Hogdalsgatan föreslogs av namnberedningen vid sammanträde 

2007-01-30 inom ramen för områdeskategorin ”norrländska ortnamn” och har senare 

fastställts av kommunfullmäktige. Det har således inte någon längre hävd i området. 

Som skäl till ett namnbyte anförs dels att Hogdals- lätt kan missförstås som en ”data-

variant” av Högdals- och därför leda tankarna till fel stadsdel, dels att Hogdal är en 

okänd ort för gemene man. Namnet Hogdalsgatan sägs dessutom vara ”tråkigt”. Till 

vissa delar kan namnberedningen förstå kritiken.  

Det föreslagna namnet Solursbacken anknyter till de näraliggande Solursparken 

och Solursgången samt till det nybyggda Solursgaraget. De klagande konstaterar att 

namnet Solursbacken redan finns i Huddinge kommun, men ser inte detta som något 

hinder för ett likalydande namn i Stockholm. Namnberedningen gör en annan bedöm-

ning av förväxlingsrisken och föreslår därför andrahandsalternativet Solursgränd som 

nytt namn på gata i Vällingby. Samtidigt föreslås Hogdalsgatan utgå.  

Fastighetsägaren Svenska Bostäder har hörts i ärendet och har inget att erinra mot 

ett namnbyte.    

Förslaget redovisas på karta bilaga 1. 

 



 

 

Bilaga 

 

 


